2021 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名 北 沢 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 北川 正樹

(コード番号 9930)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 石塚 洋

（TEL 03－5485－5020）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 13 日に公表しました「2021 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連

結)」において、未定としておりました 2021 年３月期の通期業績予想について、下記の通りといた

しましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想について

（1）2021 年３月期 通期連結業績予想（2020 年４月 1日～2021 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ─  ─  ─  ─  ─

今回予想  （Ｂ） 14,210 21 90 18 0.97

増減額（Ｂ－Ａ） ─  ─  ─  ─

増減率（％） ─  ─  ─  ─

(ご参考)

2020 年 3 月期実績
16,399 301 359 150 8.12

（2）2021 年３月期 通期個別業績予想（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ─  ─  ─  ─

今回予想  （Ｂ） 14,230 105 33 1.78

増減額(Ｂ－Ａ) ─  ─  ─

増減率(％) ─  ─  ─

(ご参考)

2020 年 3 月期実績
16,382 262 130 7.01

 （3）業績予想公表の理由

  2021 年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算

定することが困難であったため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき公表するもので

あります。

売上高につきましては、主要顧客取引先である外食産業が新型コロナ感染症による営業自粛やインバウ

ンド需要の消失等の影響から前年実績を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、販売費および一般管理費の削減に努めたものの売上高の減少を補え切れず前年

実績を下回る見込みとなりました。

  個別につきましても、連結と同様の理由から売上高および利益ともに前年実績を下回る見込みとなりまし

た。

２．配当予想について

 （1）配当予想の内容

 年間配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想  ─

今回発表予想  ５円 00 銭 ５円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績（2020 年３月期） ０円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

 （2）配当予想の理由

  当社は、安定的な経営基盤の確保と安定的な配当の継続を維持しつつ、業績に応じ積極的に株主の皆様に

還元していくことを配当政策の基本方針としております。当期業績につきましては、業績予想の通り、大幅

な減収減益になると見込んでおりますが、当社の財務状況を勘案した結果、1株当たりの期末配当を 5円と

させていただく予定であります。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績等は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上